
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
10 ноября 2022  г.                    пгт Красногвардейское №102-2022

О  внесении  изменения  в  решение
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27 марта 2015 г.
№141-1  «Об  утверждении  Положения
о порядке и условиях командирования
лиц,  замещающих  муниципальные
должности, муниципальных служащих
и  лиц,  обеспечивающих  деятельность
органов  местного  самоуправления
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17 октября
2022г. №752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные
должности  Российской  Федерации,  федеральных  государственных  гражданских
служащих,  работников  федеральных  государственных  органов,  замещающих
должности,  не  являющиеся  должностями  федеральной  государственной
гражданской службы,  на территории Донецкой Народной Республики,  Луганской
Народной  Республики,  Запорожской  области  и  Херсонской  области»,  Уставом
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от 27 марта 2015 г. № 141-1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях
командирования  лиц,  замещающих  муниципальные  должности,  муниципальных
служащих и лиц, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым»
следующее изменение:

в приложении к решению:



раздел 4 дополнить пунктом 4.20 следующего содержания:
«4.20.  Лицам,  замещающим  муниципальные  должности,  муниципальным

служащим  и  лицам,  обеспечивающим  деятельность  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  в  период  их  нахождения  в  служебных  командировках  на
территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,
Запорожской области и Херсонской области:

а) выплачивается денежное содержание (заработная плата) в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места

жительства  (суточные),  возмещаются  в  размере  8480  рублей  за  каждый  день
нахождения в служебной командировке;

в)  по  решению  работодателя  или  уполномоченного  им  лица  могут
выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов,
связанных с такими командировками.».

2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению  на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

2


